
UPOZORNĚNÍ! 
 

Obracíme se na všechny občany, aby dodržovali pravidla třídění 
odpadů dle označení a účelu jednotlivých kontejnerů. 

Zejména není možné na stanovištích kontejnerů odkládat 
rozměrné předměty z plastů, dřeva, kartonů – např. starý plastový 
nábytek, polystyrenové obaly od velkých spotřebičů apod. Pro 
rozměrný komunální odpad je 2x ročně přistaven za OÚ kontejner a 
v průběhu roku může každý občan Křetína odvézt rozměrný odpad 
(mimo azbestu) do Sběrného dvora Letovice s bezplatným uložením 
po předložení občanského průkazu (mimo stavební suti, jejíž uložení 
je mírně zpoplatněno). 

Dále upozorňujeme, že meziskládka organického odpadu na hřišti 
Pod Lipami slouží pouze pro uložení posečené trávy z obecních ploch 
a není určena k odkládání žádných předmětů (dveří, hraček a pod). 

Stejně tak není přípustné vyvážet jakýkoliv odpad podél cest a do 
roklí – jak se s tím bohužel setkáváme zejména v lokalitě Na Baště. 

Vzhledem ke zhoršení kvality vody naměřené v místních 
vodotečích ve Křetíně připomínáme občanům – vlastníkům 
nemovitostí – povinnost dodržovat v dobrém provozním stavu vlastní 
technická zařízení pro vodní odpadové hospodářství: jímky, septiky a 
ČOV. V případě pokračující nekázně přistoupí referát ŽP Boskovice 
kromě udělení pokuty k projednávání individuálních Povolení 
vypouštění odpadních vod s jednotlivými vlastníky nemovitostí. 
Žádáme tedy o pravidelné vyvážení jímek a průběžnou údržbu septiků 
a ČOV. 
 


